
 رامبد جوان در رادیو نمایش با اشاره 
کارناوال« خود  به جزئیات جدید برنامه »
یک  در  حرفه ای ها  بار  این  که  کرد  بیان 
و  می کنند  رقابت  استعدادیابی  برنامه 
مردم عادی در غیاب داوران به آنها رای 
برنامه  کارگردان  جوان  رامبد  می دهند. 
شبکه  در  را  آن  است  قرار  که  کارناوال«  «
محمدحسین  به  بسازد  خانگی  نمایش 
درباره  هشت«  »استودیو  مجری  امیدی 
جزئیات این برنامه گفت: محمد شریفی که 
« با مهران  پیش از این در ساخت »اسکار
برنامه  این  تهیه کننده  کرده،  کار  مدیری 
است. وی ادامه داد: این برنامه یک تیم 
مفصل برای اتاق فکر دارد. ۱۶ هنرمند به 
برنامه دعوت شده اند و از آنها خواسته شده 
که با دغدغه ها و موضوعات و توانمندی های 
آماده  و  کنند  تمرین  بچینند،  تیم  خود 
کارناوال« بیایند  شوند تا به استیج برنامه »
کنند.  رقابت  خود  پرفورمنس  ارائه  با  و 
کارگردان و برنامه ساز توضیح   ، این بازیگر
که  گر در استودیو هستند  داد: ۵۰۰ تماشا
به این شرکت کننده ها رای می دهند. این 
برنامه شباهتی با تلنت شوها و برنامه های 

استعدادیابی در ارائه کار دارد. اما تفاوتش 
این است که این بار گروه های شرکت کننده 
معنای  به  داوری  و  هستند  حرفه ای 
گر  ۵۰۰ تماشا کارشناس وجود ندارد بلکه 
گروه ها رای می دهند.  این  که به  هستند 
وی اضافه کرد: در هر قسمت ۲ گروه رقابت 
می کنند که علاوه بر اجرای خود، کنفرانس 
گران دارند یعنی  و گفت وگویی هم با تماشا
گران  مثل کنفرانس های فستیوال ها با تماشا
گفت وگو می کنند و یکبار دیگر از آنها رای 

می گیرند. این بخش هم بسیار اهمیت دارد 
که می تواند امتیاز را بالا یا پایین ببرد. جوان 
در ادامه درباره اینکه چرا در چند سال اخیر 
« برنامه ای نداشته است؟  جز فیلم »زودپز
کردنم،  کار  اظهارکرد: در سی و چند سال 
هیچ گاه چنین وضعیتی نداشته ام که هیچ 
برنامه ای برای کارکردن نداشته باشم و هیچ 
 » فکری هم در سر نداشته باشم. اما »زودپز
اتفاق افتاد و من با علاقه این پروژه را پذیرفتم. 
این قدر فضا ملتهب و تلخ شده بود که من 

به عنوان تولیدکننده و برنامه ریز به این فکر 
که حال  کنم  که چه چیزی تولید  می کردم 
مخاطب را خوب کند و او را سرگرم کند. این 
هم یادمان نرود، این واژه »سرگرم سازی« 
بسیار مهم است؛ تخصص ما در سرگرم کردن 
که حواسمان  است و معنایش این نیست 
به چیز دیگری نباشد، چون بشر نمی تواند 
ذهنش را از همه واقعیت های زندگی دور 
کند. مجری و کارگردان »خندوانه« درباره 
دلیل ادامه پیدانکردن »خندوانه« و اینکه 
یا  از سوی صداوسیما بوده است  تمایلی 
خیر؟ عنوان کرد: سازمان تمایل داشته است 
و ظاهر )پیگیری ها( نشان می دهد که تمایل 
وجود داشته است، ولی باطنش را نمی دانم. 
با این حال، تیم مدیریتی که این چند وقت 
اخیر کار می کنند، بعید می دانم خیلی تمایل 
داشته باشند که با ما کار کنند. وی در پایان 
به  که هنوز هم مشغول  تیم جدید  گفت: 
کار هستند، فعلا میل شان به این است که 
اصولا از ساختار تلویزیون سلبریتی زدایی 
بدون  که  است  این  نگاهشان  یعنی  کنند 
سلبریتی ها هم می توان برنامه های بسیار 

جذاب و موفقی ساخت.

سینــــــما

یون  تلویــــــــــــــز

5فرهنگوهنر   سالهفتم
شماره1958

سه شنبه 
1403 .08 .08
25  ربیع الثانی     1446/    29   اکتبر  2024

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

ح و شاد را در    شبکه های تلویزیونی در حال حاضر 3 سریال در ژانر کمدی و در فضایی مفر
حال ساخت دارند. سه سریال »پایتخت ۷«، »ماه عسل« و »بوقچی« برای پخش از شبکه های 
کیدهای بسیار مبنی بر نیاز  تلویزیونی آماده می شوند که همگی فضایی طنز دارند. پس از تا
مبرم مخاطب به تولید و پخش سریال هایی با فضای شاد و کمدی، تلویزیون که از مدتی 
قبل در این مسیر سرمایه گذاری کرده است، تولیدات جدیدی را روانه آنتن خواهد کرد. با 
این همه شبکه نمایش خانگی همچنان اسیر فضای تلخ و خشن سریال های در حال پخش 
پلتفرم هاست و مدتی است که نتوانسته یک کمدی موفق و پربیننده را در تاریخچه اش ثبت 
کند. اما 3 سریال کمدی در حال آماده سازی برای پخش از تلویزیون به شرح زیر است: »پایتخت 
۷« پس از مدت ها انتظار بیننده، بالاخره کلید خورد و در تمام این روزها خبرهای چندانی از 
ساخت آن منتشر نمی شود. سازندگان در قبال رسانه ها سکوت کرده اند و آنچه آخرین بار 
رسانه ای شد تصاویری بود که در قالب یک ویدئو به همراه دیگر تولیدات جدید تلویزیون 
در حوزه سریال سازی، از خبرگزاری صداوسیما منتشر کردند. با پخش این ویدئو، حضور 
محسن تنابنده، ریما رامین فر و نسرین نصرتی در فصل جدید به کارگردانی سیروس مقدم و 
تهیه کنندگی الهام غفوری قطعی است. گفته شده »پایتخت ۷« برای نوروز و رمضان ۱۴۰۴ آماده 
می شود. اما دیگر سریال کمدی در حال آماده سازی برای پخش از تلویزیون، »ماه عسل« نام 

دارد که توسط منوچهر هادی کارگردانی شده است. هادی که مدتی به شبکه نمایش خانگی 
کامی نسبی در این مدیوم، مدتی است که به صداوسیما رجعت کرده  کوچ کرده بود، پس از نا
و سریالی کمدی با موضوع ازدواج شاد دانشجویی را کارگردانی می کند. او البته در تلاش برای 
گرفتن مجوز ساخت سریال جدیدش »زرافه« در شبکه نمایش خانگی بود که طی آخرین خبر 
رسمی به دلیل لزوم اصلاح فیلمنامه، هنوز این مجوز داده نشده است. »دلدادگان« آخرین 
سریال منوچهر هادی برای تلویزیون بود که در سال ۹۶ ساخت و پس از آن دل، گیسو، نیسان 
آبی و نیوکمپ را برای شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرد. سریال »ماه عسل« را مرتضی رزاق 
کبر عبدی، قدرت ا... ایزدی، یوسف تیموری، یوسف صیادی، امیر  کریمی تهیه کرده است و ا
کاظمی، مریم مؤمن و الهام حمیدی از جمله بازیگران این سریال محسوب می شوند. سریال 
»بوقچی« محصول سیمافیلم است که به تهیه کنندگی محمدجواد موحد و کارگردانی حسن 
حبیب زاده در سازمان سینمایی سوره تولید شده است. این سریال موضوعی فوتبالی دارد و 
با بازی حسن پورشیرازی، آرش نوذری، بیژن امکانیان و ... ساخته شد. گفته شده بوقچی با 
، داستانی متفاوت از یک ماجرای پرحاشیه فوتبالی در سال های اخیر را روایت  نگاهی طنز
می کند و نگاهی به فساد در این حوزه دارد. حبیب زاده، کارگردان این سریال بیشتر در حوزه 

فیلم کوتاه فعال بوده است. 

دورخیز سریال های شاد تلویزیون برای آنتن

ک قوکاسیان درگذشت آرشا
دوبلاژ  پیشکسوت  قوکاسیان،  ک  آرشا  
که در سال های اخیر درگیر بیماری  ایران 
آلزایمر بود؛ ششم آبان دار فانی را وداع گفت. 
ک قوکاسیان صداپیشه شخصیت هایی  آرشا
چون عمار در فیلم »محمد رسول ا...« دار 
سال های  در  که  وی  گفت.  وداع  را  فانی 
اخیر دچار بیماری آلزایمر پیشرفته بود، در 
کانادا درگذشت. این خبر  بیمارستانی در 
توسط صفحه اجتماعی دوبله ایران وابسته 
به انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم 
اعلام شد. قوکاسیان صداپیشه بسیاری از 
شخصیت های جوان در فیلم های سینمایی 
و سریال های ایرانی و خارجی بود. دوران اوج 
ک قوکاسیان به سال های  صداپیشگی آرشا
۱۳۵۶ بازمی گردد. از مشهورترین  ۱۳۳۹ تا 
جای  به  صداپیشگی  می توان  او  کارهای 
شخصیت عمار در فیلم سینمایی »محمد 
بازی  با  سعید  شخصیت  نیز  و  رسول ا...« 
سعید کنگرانی در سریال »دایی جان ناپلئون« 

مثال زد.

« در لندن برگزیده شد »پیرپسر
کتای  « ساخته ا  فیلم سینمایی »پیرپسر
براهنی در بیست وچهارمین دوره جشنواره 
فیلم لندن بریز انگلیس جایزه بهترین فیلم را 
دریافت کرد. به گزارش ایسنا، جشنواره فیلم 
کتبر در  لندن بریز هرساله در هفته ی آخر ا
شهر لندن برگزار می شود و در این دوره که 
بیست و چهارمین دوره ی خود را برگزار کرد، 
بهترین  جایزه   » »پیرپسر سینمایی  فیلم 
فیلم داستانی جشنواره را به خود اختصاص 
۱۹۰ دقیقه   » داد. فیلم سینمایی »پیرپسر
به  براهنی  کتای  ا ساخته   دومین  و  است 
تهیه کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سـروری 
و سرمایه گذاری ارسلان براهنی و امیرحسین 
عبداللهی است که پیش تر برنده جایزه پرده 
بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و سومین دوره 
فستیوال فیلم روتردام شده و در فستیوال 
فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز به عنوان بهترین 
پرفورمنس و اجرای بازیگران مورد تقدیر قرار 
گرفت. همچنین حسن پورشیرازی برای بازی 
در این فیلم سینمایی جایزه بهترین بازیگر 
مرد بیست و سومین دوره  جشنواره فیلم 
ترانسیلوانیا رومانی را از آن خود کرده است. 
حامد بهداد، لیلا حاتمی، محمد ولی زادگان 
و حسن پورشیرازی بازیگران اصلی این فیلم 
هستند و همچنین محمدرضا داوودنژاد، 
فهیمه رحیم نیا، علی رحیمی و.. نیز حضور 

دارند.

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

 تجمع معترضان در آمستردام 
 معترضان علیه جنگ اوکراین تجمع مسالمت آمیزی 
را در میدان معروف شهر »آمستردام« پایتخت هلند 
برگزار کردند و خواستار توقف ارسال تسلیحات به کی یف 
و برقراری صلح با روسیه شدند. به گزارش ایسنا، جنگ 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال خود خواهد شد 
و درحالیکه هیچ چشم اندازی برای صلح این کشور وجود 
کشورهای  ندارد، مقامات اوکراینی و همچنین برخی 
غربی از جمله ایالات متحده به جای تمرکز بر راه حل های 
روی  بر  جنگ،  این  حل وفصل  جهت  مسالمت آمیز 
ارسال تسلیحات و کمک های نظامی به کی یف پافشاری 
می کنند؛ اقدامی که به عقیده مسکو موجب طولانی تر 
شدن جنگ می شود. طبق گزارش خبرگزاری نووستی، 
چندین معترض در خیابان ها و میدان معروف شهر 
آمستردام اعتراضاتی را علیه ارسال کمک های نظامی به 
اوکراین برگزار کردند و در عین حال خواستار صلح شدند. 
معترضان با در دست داشتن بنرها و سردادن شعارهایی 
مانند »نه به تسلیحات برای صلح« و »برای صلح با 
روسیه« تجمعات مسالمت آمیزی را علیه جنگ اوکراین 
و ارسال کمک های نظامی به این کشور برگزار کردند. 
آنها همچنین طی این تجمع پرچم روسیه و پرچم های 
آبی رنگ که تصویر کبوتری به نشانه صلح بر روی آن قرار 
دارد، در دست داشتند. »برت ون وندل« فعال و نویسنده 
هلندی به ریانووستی گفت: »هلند و سایر کشورهای غربی 
با تامین سلاح به اوکراین، به طور غیرمستقیم در جنگ 
گر جنگ نمی خواهید،  اوکراین مشارکت دارند. شما ا
کرات را آغاز کنید.  تسلیحات ارسال نکنید و به جای آن، مذا
این بهترین کار برای توقف جنگ است. همچنین باید 
ارسال تسلیحات را متوقف کنید.« البته طبق تصاویری 
که از بنرها منتشر شده، ظاهرا معترضان هلندی فقط 
کمک های نظامی به اوکراین  به اعتراض علیه ارسال 
بسنده نکرده، بلکه اعتراض خود را درخصوص جنایات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و غرب آسیا و همچنین 
ارسال تسلیحات به این رژیم اعلام کرده اند. گزارش شده 
گروه هایی مانند »اوکراینی ها  که این تجمعات توسط 
در بنیاد هلند«، »عفو بین الملل« و »پکس« برگزار شد و 
سخنرانی هایی را توسط فعالان و سیاستمداران هلندی 
نیز شامل شده است. این اعتراضات درحالی برگزار شده 
که همین هفته گذشته، کشور هلند در کنار دانمارک و 
چک اعلام کردند که در سال ۲۰۲۵ به کمک های نظامی 
خود به اوکراین ادامه خواهند داد. در این خصوص، »پتر 
فیالا« نخست وزیر جمهوری چک اظهارداشت: دانمارک، 
هلند و جمهوری چک در سال ۲۰۲۵ به ارسال مهمات به 
اوکراین ادامه می دهند و این کار را تحت طرحی موسوم 
به »ابتکار چک« انجام خواهند داد. علاوه بر این، »روبن 
برکلمانز« وزیر دفاع هلند در اوایل ماه جاری میلادی اعلام 
کرد که کشورش اولین بخش از جنگنده های اف-۱۶ خود 

را برای کی یف فرستاده است.

نشانمیدهد: نظرسنجیایبیسینیوز

  رقابت پایاپای »ترامپ« و »هریس« 
کوتــــاه

  تقریبا یک هفته به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
کی از رقابت  باقی مانده است و نتایج نظرسنجی ها حا
کاملا نزدیک میان نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه 
در ایالت های کلیدی بوده اما با این حال، »کامالا هریس« 
اندکی از رقیب خود »دونالد ترامپ« در سطح ملی پیشتاز 
/ ایپسوس نشان  است. نتایج نظرسنجی ای بی سی نیوز
می دهد که »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه 
کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات  ۴۷ درصد آرا و »
کرده اند. همچنین، نظرسنجی  کسب  را  آرا  ۵۱ درصد 
/ یوگاو نیز معاون رئیس جمهور آمریکا  سی بی اس نیوز
را با یک درصد بالاتر یعنی ۵۰ درصد نسبت به ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا با ۴۹ درصد آرا نشان می دهد. 
این نتایج بازتاب رقابتی تنگانگ میان این ۲ نامزد در 
هفت ایالت کلیدی آمریکا است که همزمان در روزهای 
نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری تلاش می کنند تا 
حامیان بیشتری به خصوص در این ایالت ها )جورجیا، 
و  نوادا  آریزونا،  ویسکانسن،  میشیگان،  پنسیلوانیا، 
کارولینای شمالی( کسب کنند. در انتخابات آمریکا هر 
کالج الکترال برای اعطا به  ایالت تعداد معینی از آرای 
که برنده آن ایالت  نامزد انتخابات دارد، هر نامزدی 
باشد، صرفنظر از اینکه چقدر اختلاف کم باشد، همه 
آرای کالج الکترال ایالت را دریافت می کند. با در نظرگیری 
که جهت گیری  ایالت هایی  الکترال در  آرای  بیشترین 
حزب مشخصی ندارند و به ایلات های کلیدی مشهورند، 
۱۹ رای  به ترتیب می توان ابتدا به ایالت  پنسیلوانیا با 
الکترال، سپس ایالت های جورجیا و کارولینای شمالی با 
۱۶ رای الکترال، ایالت میشیگان با ۱۵ رای الکترال، ایالت 
آریزونا با ۱۱ رای الکترال، ایالت ویسکانسین با ۱۰ و سپس 

ایالت نوادا با کمترین میزان یعنی ۶ رای الکترال اشاره 
کامالا هریس«  گر »دونالد ترامپ« یا » کرد. برای مثال، ا
مشخصی  تعداد   ۲۰۲۴ ریاست جمهوری  انتخابات  در 
کنند، میزان رای در پیروزی نهایی آنها  رای دریافت 
تاثیرگذار نیست بلکه تعداد آرای الکترالی که در هر ایالت 
که  کسب می کنند، برای آنها سرنوشت ساز خواهد بود 
از میان این هفت ایالت کلیدی، قاعدتا پنسیلوانیا با ۱۹ 
رای الکترال از اهمیت بالایی برخوردار است. در همین 
حال نظرسنجی سی بی اس دسته بندی های متعددی 
را در نظرسنجی اش تعیین کرده و در یکی از آنها که به 
جنسیت رای دهندگان اشاره می کند، هریس در میان 
زنان رای دهنده ۵۵ درصد آرا و ترامپ ۴۳ درصد را کسب 
کرده است. لازم به ذکر است که ۵۵ درصد زنان، هریس 
را رئیس جمهوری »قوی« می دانند اما ۴۳ درصد زنان 
او را »ضعیف« توصیف می کنند. در نقطه مقابل، هریس 
در میان مردان رای دهنده ۴۵ درصد آرا و این بار ترامپ 
با ۵۴ درصد پیشتاز است. در این قسمت هم ۶۴ درصد 
»قوی«  رئیس جمهوری  ترامپ  که  معتقدند  مردان 
است و تنها ۳۶ درصد او را »ضعیف« خوانده اند. این 
نظرسنجی در قسمت دیگری با اشاره به اینکه کدام یک 
از نامزدها در حوزه »برابری جنسیت« بهتر عمل می کنند، 
با سه طبقه بندی نشان داده که ۸۴ درصد برای ترامپ 
و ۱۵ درصد برای هریس معتقدند که آنها در این مورد 
برای  ۱۳ درصد  کرد. همچنین  »زیاده روی« خواهند 
ترامپ و ۸۶ درصد برای هریس می گویند که »اقدام کافی 
انجام نخواهند داد« و ۴۵ درصد برای ترامپ و ۵۴ درصد 
کید می کنند که »اقدام درستی« در پیش  برای هریس تا
گرفت. نظرسنجی سی بی اس نیوز در قسمت  خواهند 

دیگری به مساله حساس ایالت های کلیدی می پردازد که 
در آن ترامپ و هریس کاملا برابر و از حمایت ۵۰ درصدی در 
این ایالت ها برخوردار هستند. اما در سطح ملی ترامپ ۴۹ 
درصد و هریس با یک درصد اختلاف )۵۰ درصد( نسبت به 

رقیب جمهوری خواه خود پیشتاز است.
  اقتصاد مساله مهم

 مردان و زنان در قسمت دیگری از این نظرسنجی 
نظرات متفاوتی را نسبت به نگرانی ها و دغدغه های 
که  کثر مردان فکر می کنند  خود دارند. برای مثال، ا
ترامپ توجه درستی به نگرانی های آنها خواهد داشت 
اما بسیاری فکر می کنند که هریس چندان توجه نخواهد 
کافی به  کرد. در مقابل، زنان می گویند هریس توجه 
نگرانی های زنان خواهد داشت اما فکر می کنند ترامپ 
این کار را نخواهد کرد. به عبارتی، از میان هر ۱۰ زن، 
چهار نفر فکر می کنند که ترامپ توجه زیادی به مردها 
خواهد کرد. در قسمت دیگری از این نظرسنجی سوالی 
ح شده مبنی بر اینکه آیا آمریکا آماده پذیرش یک  مطر
، که  زن سیاه پوست به عنوان رئیس جمهور است یا خیر
در ماه اوت ۶۸ درصد پاسخ بله و ۳۲ درصد خیر گفته 
کنون ۷۴ درصد پاسخ بله و ۲۶ درصد خیر  بودند اما هم ا
/یوگاو که  را ثبت کرده اند. نظرسنجی سی بی اس نیوز
کتبر انجام  از میان ۲۱۶۱ بزرگسال در تاریخ ۲۳ الی ۲۵ ا
شده است، در رابطه با حل وفصل مشکلات آمریکا نشان 
می دهد که ۶۴ درصد به هریس و ۴۳ درصد به ترامپ 
درباره اینکه هر ۲ حزب با هم همکاری خواهند داشت، 
رای داده اند. اما ۲۰ درصد به هریس و ۲۲ درصد به ترامپ 
درخصوص اینکه فقط حزب مربوط به خودشان کنترل 
امور را به دست خواهد گرفت، رای داده و  ۱۶ درصد به 
هریس و ۳۴ درصد به ترامپ درباره اینکه »یک رهبری 
آمریکا خواهد  برای مشکلات  راه حل  قوی« بهترین 
که بر  بود، رای داده اند. یکی از مسائل مهم داخلی 
این انتخابات سایه افکنده است، »اقتصاد« است. ۵۶ 
درصد با رای به ترامپ و تنها ۴۳ درصد رای به هریس 
فکر می کنند که این نامزدها اقتصاد را »مساله مهمی« 
تلقی خواهند کرد و این درحالیست که در ماه سپتامبر 
این ارقام برای این افراد به ترتیب ۵۳ و ۴۷ درصد بود. 
همچنین ۶۲ درصد اقتصاد دوران ریاست ترامپ را 
»خوب« و ۳۲ درصد آن را »بد« توصیف کرده اند اما در 
حال حاضر ۳۶ درصد وضعیت اقتصادی ایالات متحده 
را »خوب« و ۶۱ درصد آن را »بد« دانسته اند. انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هفته آینده سه شنبه برگزار 
که به دلیل مشکلات داخلی  خواهد شد؛ انتخاباتی 
ایالات متحده، تورم، اقتصاد و بحث مرزهای این کشور 
از جمله جنگ  و همچنین مسائل سیاست خارجه 
اوکراین و تشدید ناآرامی ها در غرب آسیا مهم و حائز 

اهمیت است.

»اوو مورالس«: 
 دولت بولیوی تلاش کرد، جانم را بگیرد

 رئیس جمهور پیشین بولیوی اعلام کرد که نیروهای 
پلیس و ارتش بولیوی تلاش داشتند که او را ترور کنند. 
به گزارش مهر به نقل از گاردین، »اوو مورالس« پس از 
سوء قصد برای تروش، عوامل دولت بولیوی را متهم کرد 
که تلاش داشتند که جانش را بگیرند. مورالس با بیان 
اینکه این اقدام برای ترور نشانه »شکست سیاسی دولت 
و ازدست رفتن مشروعیتش در بین مردم« است، افزود: 
»اقدام برای ترور من با عملیات مشترک ارتش و پلیس« 
که  کردند  انجام شد. رسانه های محلی بولیوی اعلام 
خودرو حامل »اوو مورالس« رئیس جمهور سابق بولیوی 
هدف تیراندازی به قصد ترور قرار گرفت. بر اساس اعلام 
خ داد که خودرو حامل وی در  این رسانه، حادثه زمانی ر
مسیری در حال حرکت بود که از سوی مهاجم یا مهاجمان 
ناشناس هدف چند گلوله قرار گرفت. در این حادثه ۱۴ 
گلوله به سوی خودرو حامل رئیس جمهور سابق بولیوی 
شلیک شد. پلیس بولیوی در این خصوص اعلام کرد که 
راننده وی مجروح شده، اما آسیبی به خود وی نرسیده 
است. تا کنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این حادثه را 

برعهده نگرفته است.

کم ژاپن شکست خورد ائتلاف حا
 ، کم ژاپن برای نخستین بار در ۱۵ سال اخیر  ائتلاف حا
کثریت مجلس نمایندگان این کشور را به دست  نتوانست ا
آورد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، براساس نتایج 
کم این  انتخابات پارلمانی زودهنگام ژاپن، ائتلاف حا
کشور متشکل از حزب لیبرال دموکراتیک و »کومیتو«، برای 
کثریت کرسی های  نخستین بار در ۱۵ سال اخیر در کسب ا
کام ماند. در انتخابات اخیر  مجلس نمایندگان ژاپن نا
حزب لیبرال دموکرات ۱۹۱ و کومیتو تنها ۲۴ کرسی کسب 
کرده است. در انتخابات قبلی، این ائتلاف در مجموع ۲۸۸ 
کرسی را به دست آورد و در نتیجه هیچ مانعی برای تصویب 
قوانین نداشت. در این انتخابات احزاب اپوزیسیون در 
مجموع موفق به کسب ۲۵۰ کرسی، یعنی بیش از نیمی 
از ۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان شدند. دولت ژاپن از 
اظهار نظر درباره نتایج خودداری کرده است. یوشیماسا 
هایاشی، دبیر ارشد کابینه دولت ژاپن ضمن خودداری 
کید کرد که انتخابات براساس دموکراسی  ، تا از اظهارنظر
انجام شده است. این نتیجه را فروتنانه می پذیریم. در 
حالی که حزب نخست وزیر تازه وارد ژاپن با رسوایی های 
زیادی مواجه و انتظار می رفت که مردم این کشور در 
انتخابات، حکمی تازه به دولت او بدهد، ژاپنی ها حزب 
کرده و در نتیجه هیچ  لیبرال دموکراتیک را مجازات 
کثریت نرسید. شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن  حزبی به ا
که رای دهندگان درباره حزب او »قضاوت  گفته است 

سختگیرانه « کردند.

کران می شود   »سینما متروپل« ا
کران آن در ۲ سال گذشته   فیلم »سینما متروپل« که ا
به تعویق افتاده بود از چند هفته دیگر روی پرده سینماها 
می رود. »سینما متروپل« به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر 
از اواخر آبان ماه روی پرده سینماها می رود. این فیلم پس 
از جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱، در مرحله بازبینی شورای پروانه 
و  برخورد  اصلاحیه هایی  به  سینمایی  سازمان  نمایش 
پروسه صدور مجوز آن بیش از دو سال طول کشید. پس از 
تعامل های انجام شده و اضافه شدن کپشن به انتهای فیلم، 
»سینما متروپل« توانست بالاخره پروانه نمایش بگیرد و از 
کران شود. این فیلم در چهل  چند هفته آینده در سینماها ا
غ ۱۳ رشته  و یکمین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمر
غ های  غ بهترین فیلم، سیمر شد که در نهایت علاوه بر سیمر
بهترین کارگردانی و بهترین فیلمبرداری را هم دریافت کرد.  
»سینما متروپل« محصول بنیاد سینمایی فارابی است و 
پخش و تبلیغات آن را دفتر شهر فرنگ برعهده دارد. »سینما 
متروپل« داستان عاشقانه ای را در دل یک سینمای قدیمی 
روایت می کند که قرار است پس از سال ها دوباره فعال شود. 
مجتبی پیرزاده، نوشین مسعودیان و... بازیگران »سینما 

متروپل« هستند.

  برنامه ورزشی »دست اول« بازگشت
 فصل جدید برنامه ورزشی »دست اول« از شنبه، ۱۲ 
آبانماه روی آنتن شبکه ورزش سیما خواهد رفت. برنامه 
»دست اول« زمانی که همه نگاه ها به قطر و جام جهانی 
بود به صورت ویژه اخبار، اطلاعات و حواشی این رقابت ها را 
برای مخاطبان دنبال می کرد، حالا با گذشت دو سال فصل 
جدید این برنامه به تهیه کنندگی مهدی منظوری هر روز در 
دو نوبت از شبکه ورزش سیما پخش می شود. در توضیح 
دست اول آمده است: »این برنامه فقط ارائه یک خبر و 
اعلام نتایج مسابقات نیست. موضوعاتی که از اهمیت 
بیشتری برخوردار باشد به صورت ویژه در این برنامه مورد 
بررسی قرار می گیرد.« در فصل جدید علاوه بر تغییر دکور و 
گرافیک سعی شده، موضوعات مختلف ورزشی و اتفاقات 
و حواشی مهمی که از دید رسانه ها دور مانده مورد بررسی 
قرار گیرد. خبرنگاران برنامه، خودشان را به رویدادهای 
مهم می رسانند و سعی می کنند اتفاقات را از نزدیک رصد و 
از آنها به صورت میدانی گزارش تهیه کنند. آیتم ها با صدای 
گویندگان آقا و خانم تهیه می شود و رویدادهای ورزش 
بانوان، به شکل جدی در تحریریه »دست اول« مورد توجه 
قرار می گیرد. به گزارش ایسنا، برنامه »دست اول« با اجرای 
، زهرا محمودوند، علی  داود دادمرزی، محمدرضا علیپور
کریمی و نیما دلاوری هر روز به جز روزهای تعطیل در دو 

ساعت ۱۰ و ۲۰ از شبکه ورزش سیما به روی آنتن می رود.

 حرفه ای ها رقابت می کنند 

کارناوال« رامبد جوان    جزئیات جدید »


